Archiep.
Colon. &
Regem,
&c.

Arnold.
Lub. lib. 3.
c. 11.
Chron. Pe-

gav.

dandumque Cœnobium; amplaque singuli patrimonij partem contulere. Ac Bernardus de Lippia ad hanc rem recepit omnia feuda, quæ priori bello amiserat, ab Henrico Arensbergensi Comite, idque per Philippum Colonensem Archiepiscopum impetratum; id quod ex vetustis tabulis docet Cleinsorgius. Quanquam post Hermannum Episcopum nemo largius de condendo hoc Cœnobio meritus, quam Widekindus Dynasta in Rheda, opulentus Monasterij Leisbor-nensis, Hertzebrochensis, & Freckenhorstensis Advocatus; is post quam haud multò post cum Friderico Imperatore profectus in Palaestinam, advocatias trium Cœnobiorum, quas ab Hermanno Episcopo acceperat, ultro renunciavit Episcopo; possessiones vero ceteras ac Ministeriales Cœnobio Mariae Campi transcripsit: voto simul edito, si in columnis rediret, religiosum se habitum in eodem Cœnobia sumpturum. Sed cum ea in expeditione occumberet, ossa per fidum militem reportata in Westfaliam, conditaque sunt in Basilica Campi Mariae. Igitur ex testamento tabulis, ante profecitionem scriptis, cessere Cœnobio sexaginta prædia, & pagus Hauswinckel. Ministeriales vero, consentiente Abbatे, transire ad Bernardum Comitem de Lippia; eum, qui in locum Rhedani post anno 1192 monasticam in eodem Cœnobio vitam est amplexus. Ita duo illi celebres per id tempus Westfaliæ heroës, per contemplationem rerum humana-rum vitam Deo consecrârunt. Primus Marienfeldensis Cœnobij Abbas Eggehardus rogatu fundatorum impositus, transmissusque à Nicolao Herwichehusano seu Hardehusano Abbatे, à quo inter reli-giosos sui Cœnobij ad omnis virtutis formam excultus erat; ut jam illustre illud Marienfeldense Cœnobium è Paderbornensi dicecisi traducta sit Colonia. Quippe cum Hermannus Episcopus, Pader-borne congressus cum Sifrido Episcopo nostro, didicisset floren-tiem disciplinam pietatemque religiosorum hominum in Hardchusano Cœnobio, & ipse & ceteri Comites incensi sunt ardore gemi-num Hardehusanum Cœnobium condendi.

Inde hoc anno introducti primùm solemini ritu Monachi ex Cœnobio nostro Hardchusano; ut vetus habet versus in Marienfel-densium annalibus.

*Ferte Dei zelum, si scribitur e fine CeLVIII:
Grex iit hinc dexter, si subdideris tamen XXX ter.*

Sed planius hæc cognoscentur ex foundationis tabulis, quas hoc anno Hermannus Episcopus, Lucio tertio adhuc vivente Pontifice, & Friderico Imperatore consignavit.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Hermannus Dei gratia Mo-nasteriensis Episcopus secundus. Quotiens ex devotione fidelium, vel obla-tione Principum Ecclesia Dei rationabilibus proficit incrementis, oportet nos, quos non estimator meriti, sed gratia largitor Dominus tanquam speculato-res

nonij partem
et omnia feuda,
Comite, idque
tum; id quod
Hermannus
bio meritus,
sterij Leisbor-
atus; is post
ofectus in Pa-
ermannus Epis-
ones verò ce-
sit: voto simul
odem Cœno-
ceret, ossa per-
ant in Basilica
ctionem scri-
winckel. Mi-
ardum Comi-
1192 mona-
o illi celebres
erum huma-
nis Cœnobij
missusque à
quo inter reli-
erat; ut jam
nensi diccesi
copus, Pader-
icisset floren-
in Hardehusa-
ardore gemi-

Monachi ex
in Marienfel-

as hoc anno
tifice, & Fri-

ei gratia Mo-
un, vel obla-
is, oportet nos,
am speculato-
res

res in eminenti constituit, piis eorum studiis gratanter occurrere, bonam vo-
luntatem adhortando promovere, ac la commendando approbare, et ne opus in
fundamento vacillet, quid et qualiter sit actum, posteritatis notitiae scripto
transmittere, quatenus et bonis imitatoribus exemplum pietatis inde præberi,
et de sinistro aliquid machinantibus tam rationis quam auctoritatis titulo pos-
sit obviari. Universis itaque presentis et futuræ etatis fidelibus innotescere
volumus, quod quidam nobilis de nostra diœcesi W^{il}dekindus *Advocatus*, et
mater ejus Luttrudis, spiritu consili salubriter instructi, et aliquem ex se fru-
dum in tempore suo Domino provenire desiderantes, fundum quendam et
quatuor mansos in Hündingen, cum decimis attinentibus ab Ecclesia Vreken-
horst commutaverint, restituentes in concambio fundi quosdam agros prædiū
sui, sub curti, qua Belen dicitur, adjacentes, et in concambio mansorum domum
man in Gerboldinchorp, aliam in Bersen, tertiam in Ouenwvide, adhuc in
mentis Secretario retinentes quid inde proponerent. Quorum bona intenti-
onis odore attracti duo alii nobiles Bernhardus de Lippia et Ludgerus de Wal-
denberg, duas partes de totius estimationis sortis à prædicto *Advocato* et ma-
tre ejus ementes cambia possessionis se coheredes addiderunt. Illud quoque
necessario recapitulandum auximus, quod et fundi et mansorum cambio sub
jurisdictione Rathardi Comitis, in loco Matthenhem sententia et consensu
Scabinorum annuente sub regio banno est stabilita, et ibidem Bernardus et
Ludgerus emptionem suam ab *Advocato* et matre ejus confirmaverunt, Ra-
thardo regium bannum exequente. Deinde prefati tres nobiles, edificandi
Monasterii in sepe diecio fundo licentiam à nostra benignitate petierunt. Qua
obtenta in loco per manum nostram primitus benedicto, in honorem Dei et glo-
riosissime Genitricis ejus MARIÆ Monasterii fundamenta cum sancta
jocunditate posuerunt, et ad ejus dotationem jam dictum fundum et mansos
obtulerunt, et ad maiorem sua de votationis expressionem, ipsum locum beatæ
MARIÆ campum appellarunt. Preterea jam dictus W^{il}dekindus Eccle-
siam Hoswinclam, in qua ipse hereditaria de revolutione ius patronatus habuit cum
curti sua ibidem sita, et duos mansos in Rehe sua novelle Ecclesie cum univer-
sus attinentius integrè donavit. Nos quoque debita bilaritate illorum de votio-
nem excipientes supradictæ Ecclesie videlicet Hoswinclam integraliter
jam dicto Monasterio in solatum et augmentum benignè contulimus, quem nos
ab Ecclesiabeci Mauritiu sufficienti commutatione et indemni cambivimus.
Insuper quinque solidos in curti Hoswinclam Episcopales redditus pertinentes,
ibidem obtulimus et Episcopalem mensam, aliam decimam sex solidorum de duabus
domibus juxta Walbice, et de aliis in Delestorp, quæ tam vacabat, in recom-
pensationem restituimus. Sed et Bernardus de Lippia eidem Ecclesie consensu
heredum suorum contradidit unam domum prædit sui in Selehorst, et alteram
quæ dicitur Provensinchoff, quam à Bernardo Monasteriensis Ecclesie ma-
jori Preposito nostro et totius capituli consensu cambivit, restituens Ecclesie
nostræ duos mansos prædiū sui in Leverdinchorp, et duos in Adenhothenen, et
agrum curti Rucamps attinentem. Cujus concambii restitutio sub jurisdicti-
one

one Ruthardi in Hornen sub regio banno sententialiter est confirmata. Vide kindus quoque de Schuvalenberg cum fratribus suis Herimanno, Volquino, et Henrico cum aliis adhuc non haberent heredes, et pro etatis integritate libero fruerentur dispositionis arbitrio, jam dicto claustro Ecclesiam Stapellagen et curum ibidem sitam cum omnibus attinentiis suis pari voto et unanimi assensu assignaverunt. Nec hoc prætercundum, quod VVidekindus Advocatus sexaginta marcas, quas in bonis illis nomine pignoris habuit, præfato beata MARIA campo insevit. Et hæc donatio prædiclorum fratrum sub regio banno in loco Bracwilde coram Thaneberno Comite stabilita est. Quod ideo factum est in loco illo, quia bannus in quo bona illa sita sunt, certum tempore illo non habuit provisorem. Hujus donationis testes sunt Bernardus et VVidekindus, Florin de Ribelnund, Gumbertus de Erburch, Fridericus de Spen-ga, Amelungus Comes de Parburnen, et frater eius Crachto, Henricus de Lippia, Gerardus de VVilpintorp. Ejusdem etiam cœnobii provisores à Gerardo Præposito et fratribus ejus unam domum in Silchorst, et mansum unum in Bulten integraliter emerunt, cuius emptionis stabilitio coram Rathardo in loco Matthenhem, debito est ordine terminata. Idem etiam provisores à quodam libero homine Lieveken domum unam cum omnibus attinentiis emerunt, et in eodem loco coram sepe dicto Rathardo emptionis sua stabilitatem obtinuerunt, præsentibus et collaudantibus Arnaldo Comite de Altena, et VVidekindo de Oseda. His omnibus ea quæ dictum est stabilitate ordinatis, præfati fundatores novellam plantationem suam beato Paulo et nobis nostrisque Successoribus coram totius capituli audientia perpetua donatione gratis et liberè obtulerunt, eatantum paclione intercedente, ut idem locus sicut ad Monasteriem Ecclesiam obedientie et proprietatis haberet respectum, ita ab eadem sperare perpetuum defensionis patrocinium. Quem nos etiam ab omni exactione nostra, vel successorum nostrorum omnino liberum et absolutum esse concessimus. Posthæc quidam Ministerialis beati Pauli nomine Genuwinus de Buskenvorde, animæ sue miserando talentum decimæ positum in Theten, uxore et filio collaudantibus nobis resignavit. Similiter et quidam Lutfridus Suwethero de Vlethe, Suetherus Bernardo de Lippia, Bernardus vero nobis deciman super duas domus in Honlo exfestucavit. Nos vero hanc et prædictam decimam à Genuwino resignatam dicto Monasterio donavimus. Insuper VVidekindus Advocatus domum quandam in Pelechem, quam à nobis feudali jure tenuit, liberè resignans eidem Monasterio in proprietatem donari à nobis efficaciter impetravit. Igitur ut tantorum munerum semina in vitam æternam proficiant, venerabilium Cistertiensis generalis capituli Patrum benigno fretri assensu in loco memorato congregationem, de filiis corundem in honorem Dei omnipotentis, et venerationem beatissima semper Virginis MARIAE constitutimus, et potestatem à Deo habentes ipsis ipsorumque successoribus Ordinis sui consuetudines illis servare libertate perpetua libentissime concedimus. Quoniam autem universitas Ecclesiarum Advocatorum insolentia laborat et fere succumbit, nos id pro posse nostro diligenter sollicitudine præcaventes ei-

dem
denfr
ejusde
ita du
catus
minos
strum
tation
tentus
Deur
ter ex
cum a
et Ad
mus.
beati
pradiu
et Be
Ut rig
stabili
scribi
beatæ
etare,
Acta
mo q
Regn
et La
dus m
Lisbe
nus S
Sanct
nostr
Otto
bam
de D
nebik
Bilre
vith
don
utve
fami
beie
nob

rmata. *W*ide.
no, Volquino, et
integritate libero
n Stapellagen et
unanimi assen-
dus *Advocatus*
, prefato beata
cstrum sub regio
est. *Quod video*
certum tempore
nardus et *VVI*.
dericus de Spen.
henricus de Lp.
visores à Gerar.
iansum unum in
Rathardo in loco
visores à quodam
is emerunt, et in
tem obtinuerunt,
*VV*idekindo de
præfati fundato-
que Successoribus
liberè obtulerunt,
austeriensem Ec-
b eadem sperari
nni exactione no-
esse concessimus.
inus de Buke-
heten, uxore et
fridus Svethe-
nobis decimam
prædictam deci-
Insuper *VV*ide-
nobis feudali jure
onari à nobis ef-
vitam aeternam
rum benigno freti
in honorem Dei
MARIE con-
cessoribus Ord-
sime concedimus.
solentia laborat et
præcaventes eis-
dem

Herman-
nus Ep.
Monast.
vithoc Monasterium, quæ ex tabulario ejus loci proferri poterunt; post plu-
donec postremū se ipsum daret, & abdicatis Episcopi curis, ac sumpto, ra in Cœ-
ut volunt, habitu, istic ad quietiorem sanctioremq; vitam secederet. nobiam

Ceterum hoc ipso anno Sifridus Episcopus noster, pro singulari Marien-
feldenſe familiaritate, quam per omnem vitam coluerat cum Conrado Cor-
beienſum Abbe, omnes donationes, quas superiores Episcopi Cœ-
nobio fecerant, pontificali auctoritate instaurat. Has tabulas, quia cia, tan-
dem ei-

S l s s s

singu-

dem se singularem Siftidi Episcopi pietatem, ac liberalitatem erga omnes monasterio transcriptis, religiosos homines, simulque Cœnobij illius florentem disciplinam testantur, hic exhibere intererit.

Sifridus Ep. Pad. confit. De cessorum suorum donatio nes Cor beiensii Monasterio faetas. Sifridus Dei gratia Paderbornensis Episcopus Monasterio Corbeien si in perpetuum. Cum ex injuncto nobis trasulatus officio utilitatibus omnium Ecclesiarum sive Monasteriorum nostrae dioceesis diligent: nos studio in vigilare deceat: quatenus ita in disciplinis spiritualibus proficiat. & tale in temporalibus sentiant incrementum, ut non vituperetur ministerium nostrum &c. Hujus rei gratia dilectis fratribus & amicis nostris Monachis Corbeien sis, qui propter honestatem sua conversationis magnum & spiritualem nostrae dilectionis meruerunt favorem, Decimatione novatum suorum in Frithebule/ in Vilenberg/ in Rosenberg/ Haddenberg/ Kulinge/ Humbathissen/ Levingessen/ que jure communi & generali Cathedralium Ecclesi rum privilegio Paderbornensi Ecclesia pertinebant, à predecessoribus nostris inclite recordationis Episcopis Henrico, Bernardo, Evergiso ipsiis donatas recolimus, & donationes ratas habemus, & ratas habendo nostra auctoritate confirmamus. Insuper etiam decimas in duabus marchiis Albachissen & Bodikessen per perpetuo tradimus, accepto pro his predio in commutatione fito in Ossendorp ab omni jurisdictione advocati absoluimus. Sed quam in his diebus malis filii Ade, ut sibi Lacum venentur, alii damnum facere non verentur, et nihil adeo firmè est statutum, ad quod non laboret calumpnia dissolvendi, ne hec res tam celebriter & salubriter gesta ex celeri & occulto temporum lapsu oblivionis sentiret dispendium, famam hujus facti presentiscriptio perpetuare, & sigilli nostri impressione, ac testium subscriptione roborare decrevimus. Acta sunt hec anno Dominicæ incarnationis M C LXXXV. Indictione III. Testes Heinrichus Abbas Apostolorum Petri & Paulini Paderbana, Altmannus major Propositus, Volbertus Decanus, Godefridus Northusensis Propositus, Bernardus SS. Apostolorum Petri & Andree Propositus, Meinicus, Eudo vicus, Conradius, Conradius, Godefridus, Alexander, Erpo, Heinrichus Scholasticus, Lambertus Cellarius, Hugo, Theodosius, Conradius, Bernardus, Vulfersimus, Hermannus, Hermannus, Volquinius. Laici Amelingus, Florin, Henric de Spenge, aliique.

Vicissim Conradius Abbas, ne quid inter ipsos vinculum concordiae & christianæ caritatis convelleret, hisce honorarijs compensationis literis exornavit Episcopum & Collegium Canonicorum.

Ego Conradius Dei gratia Corbeiensis Abbas, & universum capitalum, Patherburn. Ecclesia in perpetuum amen. Cum doctrina Apostolica, & Beati Benedicti regula, secundum quam vivimus, & vivere debemus, nos aliena non appetere, & quod ex nobis est, pacem cum omnibus habere precipiatur, maxime tamen cum illis, qui ex sua bonitatis dignatione, per multa sincere karitatis argumenta nostra in se de votis provocarunt affectum. Hac de remota nobis questione à venerabili Domino Sifrido Patherburnensi Episcopo super decimas novatum nostrorum in Frithebule, Bilemberch, Rosenberch, Haddenberch, Kulinge, Humbathissen, Levingessen, quas predecessores ejus Episcopi gloriose recordationis, Heinrichus, Bernhardus, Evergicus, nobis dederant, quamvis ipsorum donatio canonica, quamvis prescriptio longa, & apostolicorum Adriani et Alexandri III privilegia, religiosis domibus de non prestans decimis induita ei silentium indicerent, tamen ne nobis remanseret occasio litigandi cum Patherburnensi Ecclesia, quam profici honestate semper diligere, & pro Cathedrali, quo preeminet honore, semper reverci volimus, indemnitatem ejus pro modulo facultatum nostrarum providere cupientes, pro decimis prescriptorum novatum in duabus marchiis Albachissen, Bodikessen, quas prefatus Dominus Sifridus nobis contulit, predictum quoddam in Ossendorp ei dedimus in proprium ab omni jurisdictione advocati absoluimus, & ab omni petitione cuiuslibet quovis unquam tempore super eodem predio questionem moturi absolwendum. Sed quoniam in his diebus malis filii Ade, ut sibi lucrum venentur, alii damnum facere non verentur, et nihil adeo firmè est statutum, ad quod non laboret calumpnia dissolvendum, ne hec res tam celebriter, quam salubriter gesta ex celeri & occulto lapsu temporum oblivionis sentiret dispendium, famam hujus facti presentiscriptio perpetuare, & sigilli nostri impressione, ac testium subscriptione roborare decrevimus. Actum anno

anno Dominice Incarnationis MCLXXXV, Indict. III. Testes hujus rei sunt Fridericus prior, Meinhardus Praepositus, VVezel, Albrcht, Lambraht, Odelric, Thideric, Rotholf, Vnarg, Hartman, Robrcht, Reinhere, Widekint, Regenhart, & fratres omnes, quorum omnium presentia & consensu sigilli ipsorum restatur impressio. Latci quoque interfuerunt Albertus Comes de Eversten, Bernhardus de Lippia, Widekindus de Rehe, Bodo & Bertholdus de Homburch, Fretheric, Hugo, Bodo de Huxere, Cunrat, Wasmut, Karolus, Iohan, Wernhere, Heinric, Gerebraht, Heinric, Erenbrecht, Arnolt, Reinher, Volquin, Werenbolt.

Ita Ecclesiarum suarum commodis dum student Sifridus Episcopus noster & Conradus Abbas, felici ad Visurgim morte 15 Febr. subtrahitur Anno Blanckenburgius, xxvi Mindensium Antistes, ob Annonis præclara facinora non levi sanctitatis famâ apud posteros relictâ. Subiectus huic successit Dithmarus, xxvii Mindensis Ecclesiae Episcopus, pari sanctitatis laude commendatus; uti hæc pluribus in eorumdem fastis referuntur.

Annus Christi 1186.

Urbani III Pont. 1.
Friderici I. Reg. 35. Impet. 32.
Sifridi Epiloci Pad. s. & ultimus.

Aderat nunc annus Christi MCLXXXVI supremus Sifrido Episcopo nostro. Et is, tanquam divino monitu se ad extremam vitæ lineam deductum intelligeret, nihil impensis habuit, quam ut inter cetera pietatis opera, concordiam, quam ipse cum omnibus per omnem vitam studiose coluerat, etiam inter alios sanciter. Quare cum Gerdenses Virgines, quas mirifice commendat à cultu religionis & pietatis, videret jam per multos annos affligi ab insolenti dieccesis suæ viro, ex controversa quadam hereditate, convocavit præfules, Canonicos, vicinos Comites ad consilium, delectisque arbitris litem ex aequo bonoque decidit, tabulasque publicas, quibus hæc firma essent, anno Incarnationis MCLXXXVI confecit. Testes, ut his optimi præfusis sollicitudo cognoscatur, fuere Altmannus Ecclesiae majoris Praepositus, Volbertus Decanus, Godeschalculus Northemensis Praepositus, Bernardus Praepositus Apostolorum Petri & Andreæ, Meinricus Cappellanus, Ludovicus, duo Conradi, Godefridus, Erpo, Alexander, Henricus Scholaisticus, Lambertus Cellerarius, Theodoricus custos, Theodericus, Conradus, Bernhardus Subdiaconus, Henricus Apostolorum Petri & Pauli Abbas in Paderburn, Nicolaus Hersvithusensis seu Hardehusanus Abbas, Widekindus Advocatus, Conradus de Sonnenberg, Bernardus de Lippia, Widekindus de Rhede, Albertus de Eversten, Widekindus de Osede, Amelungus Comes civitatis nostræ. Acta hæc referuntur anno Incarnationis MCLXXXVI, Indict. iv, præsidente Ecclesiæ Romanæ Urbano Papa III. regnante Domino Friderico Augustorum Serenissimo. Tam solliciti tum erant integerrimi Episcopi in convocandis tot arbitris, ne cuiquam injuriam irrogarent,

Sssss 2

rent,

rent, aut lites partium traherentur per iurgia, & vexationes religiosorum hominum Deo servientium.

Sifridi
Ep. Pa-
derb.
mors &
laus.
Gobelinus
dat. 6. c. 60.
Crantz
*L. 7. Me-
trop. c. 8.*
Bruschius
in Ep. Pad.
Kerssenbro-
chius in
Cat. Ep.
Pad.
Cleinsorg.
in Chron.

Nec multum ab his superstes Sifridus, iv Jds Februarij moritur, magno sui desiderio relicto; quem obitus diem annumque in necrologio Monasterij Mariæ notatum reperimus; falliturq; Gobelinus, Crantzius, Kerssenbrochius & Bruschius, qui novem illi annos in praefectura sacra assignant; quando & tabula Successoris ex hoc anno consignatae extant, quas paulò post producemos; ut jam melius nobis ratio temporum constet, qui cum Cleinsorgio in octavum annum eius Episcopatum extrahimus, deducendo ab Autumno anni 1178, ad præsentem anni 1186 mensem Februarium. Quod & Bruschio cum Kerssenbrochio fateri necesse est; quando hoc ipso anno obiisse scribunt. Unde & Crantzi error compertus, qui sequenti anno 1187 mortuum tradit. Corpus defuncti Episcopi, ut vivus constituerat, deportatum est ad Coenobium Hardchusanum: voluitque quiescere inter religiosorum virorum confortia, quos per omnem vitam dilexerat, & multis adeo donationibus auxerat, ut alter conditor haberet posset; eoque in Aquilonari templi latere ad altare Apostolorum Petri & Pauli, quod in altera est absidè, erecto altius sepulchro honificè conditus: ejus hæc inscriptio.

Forma pudicitia, flos Cleri, norma Sophia,

Præfus Sifridus, fidei venerabile Sidus,

De cuius dono domus ista viget duce dono.

Fontali radio radet nunc lumine Dio.

Paucos quidem annos Episcopus, sed qui per annos longè plures Præpositus majoris Ecclesiæ, & præclarè de Episcopatu meritus, ex senio & longa rerum experientia Episcopatum feliciter administravit. Quemadmodum ob modestiam, vitæ integritatem, & canam sapientiam magnæ apud Principes & vicinos Comites auctoritatis carusque omnibus erat. Quippe præscæ religionis Episcopus, qui florentem clerum intra claustrum disciplinam, communemq; vitam continuit, uti à Meinwerco, Imado, Bernardo, ab Hathumaro & Badurado Episcopis acceperat; ejus rei gratia in donationum tabulis tot præstantes Cathedralis hujus Collegij Sacerdotes inter testes subinde proferre visum fuit; quando haud magno adhuc discrimine,

Canomici & Monachi procul à luxu deterioris

sæculi vivebant.

BERN.

BERNARDUS II

eo nomine XIX,

EPISCOPUS PADERBORN.

Annus Christi 1186.

Bernardi II Ep. Pad. 1.

Successor Sifridi in Episcopatu Paderbornensi hoc anno Bernardus eo nomine II; id quod Gobelitus, Kersenbrochius, Bruschius, Crantzius, & omnia literarum nostrorum monumenta docent. Horum quoque opinione Bernardus ex Dissedorum familia ortus traditur, quæ inter Osnabrugenses è Westfalia Dynastas clara per id tempus fuit. Sed ea qualis tandem fuerit; certè Bernardus in literis donationum Wilbacensis Cœnobij Bernardum Comitem vel Osede Lippia consanguineum suum appellat. Quanquam & in vetustis de Ep. Gerdensis Cœnobij literis reperiam, ab eo Bernardum de Osede, ex qua familia Bernardus eo nomine primus, & tertius Episcopus noster fuit, scribi consanguineum suum. Letznerus heterodoxus scriptor ex Monacho Corbeiensi delectum scribit Episcopum. Nihil hac super re Gobelitus, Crantzius, ceterique nostrorum auctores. Libere & per conjecturam multa Letznerus. Verisimilius è clero delectum censco, ac Ludolphi filium fuisse Bernardum, qui inter Canonicos toties publicis tabulis introducitur. Ejus subrogatio proximis statim diebus facta est; nam Kalendis Aprilis, postquam in Februario decellerat Sifridus, Episcopatum exorsus est à beneficijs in religiosos homines: publicis hoc anno tabulis consignatis, quibus Bona à Cœnobio Mariae omnia bona, omnesque decimas a Bernardo con- fanguineo suo Episcopo datas roboravit. Eæ sic habent.

Bernardus De gratia Paderbornensis Ecclesia Episcopus. Notum esse rien- volumus universitati Christi fidelium, tam futurorum quam præsentium, quod Munster Bernardus prædecessor noster felicis recordationis de consensu totius Capituli, ob spem æternæ remunerationis, et salutis anima sue, quadam bona, tam in decimis, quam aliis redditibus a emancipis, justè ac legaliter acquisita, obtulit. Deo, ejusque Genitrici B. Maria perpetua Virgini, in loco constructo à Widekindo Comite, qui vocatur Sancta Maria Munster. Ordine inde omnia